
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020                     Ed. nº 459                        PÁG. 13 

 
 

 

 

DECRETO Nº 138/2020 

 

SÚMULA: “INSTITUI O COMITÊ MUNICIPAL RESPONSÁVEL PELO PLANO 
DE RETOMADA DAS AULAS PRESENCIAIS PÓS PANDEMIA”  

 

O Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orgânica Municipal  

 

D E C R E T A: 

Art. 1º-. Fica instituído o “COMITÊ MUNICIPAL RESPONSÁVEL PELO PLANO DE RETOMADA DAS 
AULAS PRESENCIAIS PÓS PANDEMIA”, que tem como objetivo elaborar e aperfeiçoar os protocolos 
e as ações para a retomada das aulas presenciais na rede municipal de ensino de acordo com as normas 
exigidas pelo NRE/Cornélio Procópio. 

Art. 2º-  Ficam NOMEADOS os membros abaixo nominados para compor o referido Comitê: 

 

REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

NOME REPRESENTAÇÃO 

DANIELA MARQUES DO PRADO 
PEREIRA 

TITULAR 

SÓCRATES ITAMAR CORREA SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

NOME REPRESENTAÇÃO 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020                     Ed. nº 459                        PÁG. 14 

 
 

 

 

LUCIANA PAULA CASAROTO 
SANTOS 

TITULAR 

CÉLIS REGINA TEODORO DE 
JESUS SILVA 

SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL DO 
MUNICÍPIO 

NOME REPRESENTAÇÃO 

ROSILENE GARCIA DE OLIVEIRA DA 
SILVA 

TITULAR 

EDENICE DE FÁTIMA TAMIÃO 
BELUZZO 

SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 
MUNICÍPIO  

NOME REPRESENTAÇÃO 

MARA ELOISA NALDI FRANCO TITULAR 

VIVIANI SILVÉRIO DE OLIVEIRA SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

NOME REPRESENTAÇÃO 

CINIRA SANTOS DE FRANÇA 
COSTA 

TITULAR 

EDENICE DE FÁTIMA T. BELUZZO SUPLENTE 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020                     Ed. nº 459                        PÁG. 15 

 
 

 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO ESCOLAR ENSINO INFANTIL 

NOME REPRESENTAÇÃO 

BRUNA STEFANY CAVALCANTI TITULAR 

SANDRA MARIA MOREIRA DE 
OLIVEIRA 

SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL 

NOME REPRESENTAÇÃO 

MARLENE BONTORIN DA SILVA TITULAR 

LUCIANA INÊS FRANCO ZAMUNER SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DO TRANSPORTE ESCOLAR  

NOME REPRESENTAÇÃO 

IVANETE RIBEIRO DA SILVA DE 
PAULA 

TITULAR 

AILTON GONÇALVES  SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

NOME REPRESENTAÇÃO 

ALEX JUNIOR HONORATO TITULAR 

ANA CLARA MOREIRA SUPLENTE 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020                     Ed. nº 459                        PÁG. 16 

 
 

 

 

REPRESENTANTES DA APMF DO ENSINO INFANTIL 

NOME REPRESENTAÇÃO 

LUCIANA INÊS FRANCO ZAMUNER TITULAR 

CRISTIANA APARECIDA LIMA SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DA APMF DO ENSINO FUNDAMENTAL 

NOME REPRESENTAÇÃO 

JHENY MARY PRADO  TITULAR 

DÉBORA SUSAN SILVÉRIO DE 
OLIVEIRA DOS SANTOS  

SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO  

NOME REPRESENTAÇÃO 

ISABEL HIGINA DOS SANTOS  TITULAR 

JULIANI FERNANDES LUZ REGHIN SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO DO ENSINO 
INFANTIL DO MUNICÍPIO 

NOME REPRESENTAÇÃO 

MIRIAN DO PRADO  TITULAR 

DAILCE RIBEIRO DE SOUZA SUPLENTE 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020                     Ed. nº 459                        PÁG. 17 

 
 

 

 

REPRESENTANTES DOS PAIS DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DO 
MUNICÍPIO  

NOME REPRESENTAÇÃO 

JOSIANE LAMARI  TITULAR 

TATIANA FUJIE SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DOS PAIS DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 
DO MUNICÍPIO 

NOME REPRESENTAÇÃO 

JOSIANE MAJOR DE OLIVEIRA 
PEREIRA  

TITULAR 

DANIELE MARCO ANTONIO ALVES 
GOMES 

SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DOS PAIS DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DO ENSINO FUNDAMENTAL 

NOME REPRESENTAÇÃO 

GIANE MARA CARVALHO DE SOUZA 
SILVA 

TITULAR 

EDINALVA CRISTINA PEREIRA SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

NOME REPRESENTAÇÃO 

LIGIA VIERA COSTA SILVA TITULAR 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 
Rancho Alegre, Terça-Feira, 01 de Dezembro de 2020                     Ed. nº 459                        PÁG. 18 

 
 

 

 

CAMILA DANIELLA GOMES SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR  

NOME REPRESENTAÇÃO 

ADRIANA ALEXANDRE DE SOUZA TITULAR 

RAFAEL SOUZA DOS SANTOS SUPLENTE 

 

REPRESENTANTES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

NOME REPRESENTAÇÃO 

IVAN ROGÉRIO DA SILVA TITULAR 

LILIAN CRISTINA GERDULLI SUPLENTE 

 

Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Publique-se. 
Registre-se. 
Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, 
aos trinta dias do mês de novembro de 2020. 

 

 

 FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito 

 
 
 
 


